
CITTA' DI CARBONIA
Provincia del Sud Sardegna

 
 

SETTORE 4
UFFICIO PERSONALE
N. Reg. Settore: 63
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 129 DEL 09-02-2023

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL CONFERIMENTO
DI INCARICO DI LAVORO AUTONOMO RELATIVAMENTE AL PROFILO FT (TECNICO)
NELL'AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR PROFESSIONISTA MIDDLE (O IN
SUBORDINE JUNIOR) PER UN PERIODO NON SUPERIORE A N. 36 MESI, CON CONTRATTO
DI LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. N. 165/2001 AI SENSI
DELL'ART. 11, COMMI 2 E 2-BIS, DEL D.L. 36/2022 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI
DALLA LEGGE 79/2022 "ULTERIORI MISURE URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESE E RESILIENZA PNRR

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV

VISTA la circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale n. 15001 in data 19 luglio 2022, recante
indicazioni per l’applicazione dell’art. 11, comma 2) del Decreto Legge 30 Aprile 2022, n. 36, convertito con
modificazioni con la legge n. 79 del 29 Giugno 2022 “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del PNRR”;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigente IV Settore n. 429 del 06/12/2022 con la quale è stata indetta la
selezione per il conferimento di un incarico individuale, con profilo professionale tecnico, con contratto di
lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del d.lgs. N. 165/2001 ai sensi dell’art. 11, commi 2 e 2-bis, del d.l.
36/2022 convertito con modificazioni dalla legge 79/2022 “ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano
nazionale di riprese e resilienza PNRR”;

ACCERTATO che entro i termini di scadenza previsti dall’Avviso sono pervenute n. 3 domande di
partecipazione, agli atti dell’ufficio Personale;

RILEVATO che con Determinazione Dirigente IV Settore n. 22 del 17-01-2023 è stata nominata la
Commissione giudicatrice;



Vista la nota del Presidente della Commissione giudicatrice acquisita al protocollo interno con il n. 7736/2023
del 08-02-2023 con la quale viene trasmessa all’Ufficio Personale tutta la documentazione relativa allo
svolgimento della prova selettiva;

VISTO il Verbale n. 1 del 24/01/2023 con il quale è stato verificato il possesso dei requisiti di ammissione dei
candidati, sono stati chiariti e definiti i criteri di valutazione dei titoli di studio, della formazione specifica ed
esperienza professionale dichiarati nella domanda di partecipazione da ciascun candidato e del curriculum
trasmesso;
VISTO il Verbale n. 2 del 03/02/2023 relativo alla valutazione dei titoli dei n. 3 candidati e l’attribuzione dei
punteggi sulla base dell’Avviso di selezione;

DATO ATTO che con Avviso pubblicato su Amministrazione trasparente/Sezione Bandi di concorso e con
PEC i n. 3 candidati in possesso dei requisiti prescritti dall’Avviso di Selezione sono stati convocati per lo
svolgimento del colloquio previsto dall’art. 8 del citato Avviso di selezione;

VISTO il Verbale n. 3 del 06/02/2023 relativo allo svolgimento del colloquio con i candidati presenti e alla
valutazione dello stesso da parte della Commissione;

VISTO l’elenco finale, in ordine di punteggio, degli idonei all’incarico relativo all’intera procedura e ritenuto
di approvarlo;

DATO ATTO che il suddetto elenco costituisce l’ordine prioritario di chiamata per il conferimento
dell’incarico e che lo stesso viene è pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione con valore di
notifica a tutti gli effetti di legge in modalità compatibile con l’esigenza di riservatezza di cui alla normativa in
materia di tutela della Privacy;

RILEVATO CHE l'elenco si compone di n. 2 candidati e che il vincitore della selezione è l’Ing. Antonello
Dore;

VISTI
il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

Per le ragioni in premessa;
D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3



della Legge 241/’90 e ss.mm.

DI APPROVARE i Verbali n. 1, n. 2 e n. 3 agli atti dell’Ufficio Personale;

DI APPROVARE l’elenco finale, in ordine di punteggio, degli idonei all’incarico relativo all’intera
procedura, dando atto che il suddetto elenco costituisce l’ordine prioritario di chiamata per il conferimento
dell’incarico e che lo stesso viene è pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione con valore di
notifica a tutti gli effetti di legge in modalità compatibile con l’esigenza di riservatezza di cui alla normativa in
materia di tutela della Privacy;

DI DARE ATTO CHE l'elenco si compone di n. 2 candidati e che il vincitore della selezione è l’Ing.
Antonello Dore;

DI PROCEDERE alla stipula del contratto di lavoro autonomo che verrà redatto sulla base dello schema
fornito dall'Agenzia per la coesione Territoriale, in coerenza con i contenuti dell’Avviso di selezione.

DI DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del DPR 62/2013
e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato accertato che
non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali
del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

DI DARE ALTRESÌ ATTO che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Erika Pitzalis, P.O. del
Servizio Personale e CED;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini delle prescrizioni dettate dal decreto
legislativo n.33/2013 in materia di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore; 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


